
UCHWAŁA NR X/67/2024  
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6 j ust. 3ba, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 oraz 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r., poz. 399) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/376/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za 
pojemnik o określonej pojemności  (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2021 r., poz. 6156 oraz Dz. U. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2023 r., poz. 847) § 2 ust. 1- 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 45,00 zł 
miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi miesięcznie od 
1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 135,00 zł miesięcznie od 1 osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych o określonej pojemności, 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) 60 l - 15,00 zł; 

2) 120 l - 30,50 zł; 

3) 240 l - 61,50 zł; 

4) 1100 l - 276,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do odpadów komunalnych 
o określonej pojemności, z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny: 

1) 60 l - 45,00 zł; 

2) 120 l - 91,50 zł; 

3) 240 l - 184,50 zł; 

4) 1100 l - 828,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

Id: 7E78E8BB-0CFC-4A45-B1CC-986639CAD496. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: 7E78E8BB-0CFC-4A45-B1CC-986639CAD496. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw, wprowadziła obowiązek prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi przez 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami, od dnia 1 lipca 2013 r. Gmina Grudziądz objęła systemem gospodarki 
odpadami mieszkańców i właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, tj. zakładów 
i przedsiębiorstw, sklepów i obiektów użyteczności publicznej oraz nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe. 

Wobec tego na gminie spoczął obowiązek wyłonienia przedsiębiorstwa zapewniającego odbiór odpadów 
komunalnych bądź odbiór wraz z zagospodarowaniem odpadów. Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych z terenu gminy Grudziądz zajmuje się nieprzerwanie od 2013 r. Przedsiębiorstwo Usług 
Miejskich "PUM" Sp. z o.o. w Grudziądzu, które każdorazowo wyłaniane jest w drodze postępowania 
przetargowego przeprowadzanego w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Ponadto, na podstawie zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina została 
zobowiązana do utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Stąd, w dniu 2 lipca 2013 r. zawarto Porozumienie Międzygminne z gminą-miasto Grudziądz w zakresie 
powierzenia gminie-miasto Grudziądz zadania własnego Gminy Grudziądz dotyczącego gospodarki w zakresie 
unieszkodliwiania i składowania odpadów komunalnych. W porozumieniu zawarto ustalenia, iż w ramach 
Zakładu Gospodarki Odpadami (ZGO) w Zakurzewie, którego operatorem są Miejskie Wodociągi 
i Oczyszczalnia Sp. z o.o. funkcjonować będzie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Jego zadaniem jest przyjmowanie odpadów od uprawnionych właścicieli i mieszkańców nieruchomości z terenu 
gminy Grudziądz na zasadach określonych przez spółkę. 

Dodatkowo w dniu 5 października 2016 r. zawarto Porozumienie Międzygminne z gminą-miasto Grudziądz 
na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) dla mieszkańców i właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grudziądz, który zlokalizowany jest 
przy ul. Składowej 21 w Grudziądzu. Oba porozumienia zostały zawarte na czas nieokreślony. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy Grudziądz zobowiązana jest do 
dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W drodze uchwały 
wybrano, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  będzie naliczana od liczby osób zamieszkałych 
na terenie danej nieruchomości. Na nieruchomościach, gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jak również na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, obowiązuje stawka 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Obowiązek zadeklarowania liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość lub zapotrzebowania na pojemniki, w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, spoczywa na 
właścicielach nieruchomości. 

Ponoszone przez mieszkańców i właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grudziądz opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią dochód gminy i powinny pokrywać koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach system ten obejmuje m. in. odbieranie i transport odpadów komunalnych, 
utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, edukację ekologiczną w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi oraz usunięcie odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. 

Ostatni przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Grudziądz na lata 2024-2025 został 
rozstrzygnięty w listopadzie 2023 roku. W porównaniu do przetargu z roku 2021 wartość umowy wzrosła 
o ponad 5,5 mln złotych, z uwagi na znaczący wzrost kosztów pracy, paliw oraz kosztów zagospodarowania 
odpadów komunalnych. 

Należy także podkreślić, że corocznie wzrasta liczba nieruchomości objętych systemem. Na dzień 
13.11.2024 r. systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objętych jest 4.262 nieruchomości, podczas 
gdy na dzień 31.12.2023 r. było to 4.112 nieruchomości. Zwiększenie liczby nieruchomości objętych gminnym 
systemem gospodarki odpadami przekłada się na zwiększoną ilością odbieranych i zagospodarowywanych 
odpadów. 

Id: 7E78E8BB-0CFC-4A45-B1CC-986639CAD496. Podpisany Strona 1



W 1 półroczu 2023 r. ilość odpadów komunalnych odebranych przez podmiot obsługujący gminę Grudziądz 
wyniosła ogółem 2.436,55 t, natomiast w 1 półroczu 2024r. - 2.595,25 t. Ilość odebranych odpadów wzrosła 
o 158,70 t. 

Ilość odpadów komunalnych dostarczonych przez mieszkańców gminy do PSZOK przy ZGO w Zakurzewie 
w 1 półroczu 2023 r. wyniosła 71,11 t, natomiast w 1 półroczu 2024r. – 142,85 t. Wzrost ilości odebranych 
odpadów jest 2-krotny. 

Ilość odpadów komunalnych dostarczonych przez mieszkańców gminy do PSZOK przy ul. Składowej 
21 w Grudziądzu w 1 półroczu 2023 r. wyniosła 100,36 t, natomiast w 1 półroczu 2024r. – 112,50 t. Ilość 
odebranych odpadów wzrosła o 12,14 t. 

Wzrost ilości wytwarzanych i odbieranych odpadów powoduje proporcjonalny wzrost kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów ponoszonych przez gminę, który wyliczany jest jako iloczyn masy odpadów 
i określonej stawki za Mg odpadów. 

Aby pokryć zobowiązanie z tytułu świadczenia usług przez "PUM" Grudziądz Sp. z o.o. oraz odbiór 
odpadów dostarczonych do PSZOK przy ZGO w Zakurzewie i PSZOK przy ul. Składowej 21 w Grudziądzu 
przez właścicieli i mieszkańców nieruchomości z terenu gminy Grudziądz, konieczne jest pokrywanie różnicy 
powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadów komunalnych ze środków własnych gminy. 

W roku 2023 gmina przeznaczyła na ten cel 835.756,04 zł, natomiast w roku 2024, do sierpnia, kwota 
dopłaty wyniosła 1.370.209,38 zł. Szacuje się, że na koniec roku 2024 kwota dopłaty wyniesie około 2 mln 
złotych. 

Mając na uwadze powyższe, zachodzi konieczność podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Proponowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokryje 
w całości kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, jednak pozwoli na zmniejszenie 
przewidywanego deficytu w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: 7E78E8BB-0CFC-4A45-B1CC-986639CAD496. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/67/2024  RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 zm. § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 1 zm. § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 1 zm. § 2 ust. 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


